6.2 O professor selecionado será vinculado ao Programa Institucional de Fomento e Indução da Inovação da
Formação Inicial e Continuada de Professores com Ênfase na Educação Integral (PRILEI) e denominado como:
I - PROFESSOR fazendo jus à bolsa a ser paga no valor de R$ 1.700 (um mil e setecentos reais), para cada
15h6 de Disciplina ministrada, desde que atenda aos seguintes requisitos obrigatórios:
a) Docente do quadro efetivo da UFPI em exercício em sala de aula;
b) Técnico administrativo do quadro efetivo da UFPI;
c) Docente do quadro provisório da UFPI;